
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 Имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 

«12» августа 2024 год                                                                                № 456 
ст. Новоясенская 

 

«О внедрении единой модели профориентации  
в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  

в 2024-2025 учебном году» 
 

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 1 июля 2024 года № 1491 «О 

реализации Единой модели профессиональной ориентации - 

профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-2025 

учебном году», в целях реализации методических рекомендаций по 

профориентационному минимуму в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран, 

реализующей образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, в связи с началом нового 2024-2025 учебного года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Обеспечить внедрение в  МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран единой 

модели профориентации (профориентационного минимума) в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2024-2025  учебном году 

(далее – профминимум). 

 2.Обеспечить реализацию профминимума в МБОУ СОШ № 10 имени 

А.Г.Таран МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран на базовом уровне в 

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профориентационного минимума для образовательных организаций 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, и Порядком реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования. 

 3.Назначить ответственным за реализацию профминимума в МБОУ 

СОШ № 10 имени А.Г.Таран, заместителя директора  по ВР Подопригора 

Н.Н. 

 5.Подопригора Н.Н., заместителю директора: 



 5.1.обеспечить внедрение профминимума в МБОУ СОШ № 10 имени 

А.Г.Таран на базовом уровне в соответствии с Методическими 

рекомендациями по реализации профориентационного 

минимума и Порядком реализации профориентационного минимума; 

 5.2.провести мониторинг и отчитаться о готовности школы к 

реализации профминимума в срок до 30 августа 2024 года; 

 5.4.провести педагогический педсовет с целью информирования 

педагогических работников о реализации профминимума в школе в срок до 

10 сентября 2024 года; 

 5.5.обеспечить прохождение педагогами, задействованными в 

реализации базового уровня профминимума, инструктажа в объеме не менее 

6 часов; 

 5.6.обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов, задействованных в реализации профминимума, в 

срок до 10 сентября 2024 года; 

 5.7.организовать для обучающихся 6–11-х классов проведение 

еженедельных профориентационных уроков в рамках внеурочной 

деятельности «Россия – мои горизонты» в объеме 1 час в неделю, 

рекомендованный день недели – четверг. 

 6.Классным руководителям 6–11-х классов проинформировать 

родителей обучающихся о реализации профминимума в школе в срок до 05 

сентября 2024 года. 

 7.Главному специалисту Юдинцевой А.А. разместить на 

информационных ресурсах школы перечень программ допобразования и 

профессионального обучения для учеников 6–11-х классов на 2024-2025 

учебный год в срок до  15 сентября 2024 года. 

 5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                                  С.А.Звирко 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Ответственный  

администратор 
Милютина Мария Сергеевна   

Главный 

специалист 

Юдинцева Алина Александровна   

Заместитель 

директора по 

ВР 

Подопригора Наталья Николаевна   



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-17T09:53:58+0300
	Звирко Светлана Александровна




